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Algemene informatie
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• Vergaderdatum: 7 maart 2024
• Portefeuillehouder: wethouder Henk van Os
• Datum indiening vraag: 6 maart 2024
• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In het document Concept Economische visie Ridderkerk staat op pagina 13, onder het kopje ontwikkelprincipes, dat investeren in openbaar vervoer de economische kracht van de gemeente versterkt. Kan het college aangeven op welke wijze zij zelf investeert in openbaar vervoer?

Antwoord 1

Deze nota benoemt het, maar gaat er verder niet op in. Dit betreft andere beleidsterreinen.

Vraag 2

Op pagina 21, in het overzicht van de Brede Welvaart in Ridderkerk, staat onder het deel Milieu de afkorting ZH geschreven. Waar staat deze afkorting voor? Deze komt namelijk niet voor in de legenda. Wij vermoeden dat dit ZD van Zwijndrecht moet zijn, maar het zou eventueel ook de provincie Zuid-Holland kunnen voorstellen.

Antwoord 2

U heeft gelijk, dat zou ZD moeten zijn. Bij de volgende versie zal dit aangepast worden.

Vraag 3

Op pagina 29, onder het kopje Verbreding zet door, staat dat de groep ICT, Zakelijke dienstverlening en bedrijven uit de belevenis- en vrijetijdseconomie, voor een hogere aantrekkelijkheid van Ridderkerk zorgen. Het kan leiden tot het aantrekken van nieuwe arbeidskrachten. Deze kunnen ook van buiten Ridderkerk komen. Hoe zorgt het college ervoor dat er voldoende woningen beschikbaar zijn of komen voor deze nieuwkomers?

Antwoord 3


Wij verwijzen u hiervoor graag naar de Woonvisie van Ridderkerk.

Vraag 4

Op pagina 31 onder het kopje bereikbaarheid staat dat de bedrijventerreinen in Ridderkerk goed per bus bereikbaar zijn. Waarop is dit gebaseerd? Hoe zit het met bedrijven die helemaal achteraf op een bedrijventerrein zijn gevestigd, waar geen bushalte in de buurt zit?

Antwoord 4

De meeste bedrijventerreinen zijn per bus bereikbaar/verbonden. Cornelisland echter niet.
Afhankelijk van het adres van het bedrijf kan de loopafstand van / naar een bushalte op een bedrijventerrein of daar net buiten oplopen tot wel 30 minuten. Bij de volgende versie zullen we tekst m.b.t. bereikbaarheid per bus nuanceren.

Vraag 5

Op bladzijde 35 staat in figuur 6.1 dat de gemeente beginnende ondernemers gaat aanmoedigen om een bedrijf aan huis te openen om de ruimtedruk te mitigeren.

Komen er dan ook afspraken met de belastingdienst in verband met regelgeving wat wel en niet aftrekbaar is bij het hebben van een kantoor/ruimte/salon of iets dergelijks aan huis? En is hier dan ook rekening gehouden met het feit dat dit ook weer kan leiden tot extra parkeeroverlast in de straat van zo’n startende ondernemer? Zo ja, hoe dan? Zo niet, waarom niet, want we hebben al een hoge parkeerdruk in diverse wijken.

Antwoord 5

Er zijn al bestaande, landelijke (belasting)regels voor een bedrijf aan huis. Daarnaast staan ook Ridderkerkse bestemmingsplannen in veel gevallen een bedrijf aan huis toe. Hier gelden dan uiteraard voorwaarden voor.

Vraag 6

Kunnen we aannemen dat op pagina 4 van de detailhandelsvisie Ridderkerk, onder punt 2.1 en kopje herstel van de economische crisis de één na laatste zin had moeten staan: het herstel van de omzet was in de jaren 2015-2019 in plaats van 2025-2019?

Antwoord 6

Ja, dat is een terechte aanname. In de volgende versie wordt dit aangepast.
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